
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 412

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

1

2

3

ad 1

Žádáme o vysvětlení ZD ohledně SO 501 – Přeložka VTL plynovodu DN 80 v km 1,050 a SO 502 

Přeložka STL plynovodu v km 3,710“.

Zadávací rozpočty pro SO 501 a SO 502 neobsahují položky pro demontáž stávajícího potrubí 

(rozpočty neobsahují ani zemní práce pro demontáž). Prosíme o potvrzení, že stávající potrubí má být 

ponecháno v zemi, případně prosíme o úpravu položkových rozpočtů.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Jelikož dopravní značky IS9b budou umístěny na dopravně méně významných komunikacích s užitím 

výšky písma 98 mm dle TP 100, předpoklad velikosti těchto značek je max. 1200 x 1500 mm.

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 2- odpověď na dotazy

Zadavateli byly dne 30.05.2023 a 31.5.2023 doručeny žádosti, které byly vyhodnoceny jako žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o vysvětlení zadávací dokumentace ve své 

žádosti uvádí:

V poskytnutém výkazu výměr, konkrétně v objektu SO 151.2 se nachází položka č. 7 „Dopravní značky 

IS9b zmenšené ocelové fólie tř 2 - dodávka a montáž". Ve výkazu výměr je pouze uvedena poznámka, 

že budou zmenšené, ale nejsou uvedené rozměry. V zadávací dokumentaci také není jakákoliv bližší 

specifikace.

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci, konkrétně v technické zprávě i ve výkresové dokumentaci, 

požadavek na svodidlo JSNH4, což je odkaz na výrobce Liberty a. s. Tento požadavek je ze strany 

zadavatele diskriminační. Základním parametrem pro návrh svodidel je úroveň zadržení, dynamický 

průhyb, pracovní šířka a případně výška obruby, pokud bylo svodidlo při nárazové zkoušce osazeno na 

obrubě (viz. TP114). Vymezením technických podmínek nesmí bezdůvodně (nebo účelově) zvýhodnit 

či znevýhodnit některé dodavatele. Pokud by technické podmínky byly stanoveny bezdůvodně přísně, 

mohlo by jít o jednání, které brání řádné hospodářské soutěži. Prosíme zadavatele o vysvětlení a 

případnou úpravu konkrétního typu svodidla.

P22V00000910

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ludmila Kvardová

  11581/23/SÚSPK-P ludmila.kvardova@suspk.eu

Napojení severního Rokycanska na dálnici D5, I. etapa
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 490 800 000,00 Kč

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je zajištění a provedení veškerých prací vedoucích k 

úplnému dokončení veřejně prospěšné stavby „Napojení severního Rokycanska na 

dálnici D5, I. etapa“ v rozsahu projektové dokumentace (PDPS) se soupisem prací a 

zadávací dokumentace.

Z2023-020006

1/2

mailto:ludmila.kvardova@suspk.eu


ad 2

ad 3

Datum vyhotovení: 31.05.2023

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Potvrzujeme, že stávající potrubí bude po provedení přeložky ponecháno v zemi.

Pouze v místech, kde by bránilo výstavbě silničního obchvatu bude vyjmuto ze země a ekologicky 

zlikvidováno (viz Technické zprávy k SO 501 a 502). Případné vyjmutí je součástí rozpočtu příslušných 

SO v rámci zemních prací.

V technické zprávě jsou uvedena ocelová svodidla typu JSNH4, nejde o požadavek na dodávku přesně 

těchto svodidel. Rozhodující je skutečně jejich úroveň zadržení, která by měla být min. N2, resp. H2 v 

případě mostního svodidla. Soupis prací je v pořádku; v soupisu prací jsou specifikovány právě 

minimální úrovně zadržení.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

2/2


		2023-05-31T09:46:11+0000
	Not specified




